
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 30/03/2016 Deliberazione n. 171

O G G E T T O :  Progetti e perizie.
Esecuzione degli interventi di manutenzione ordinaria, gestione ed esercizio degli impianti irrigui del Sud
Fortore zona B – Vasca Tavoliere e Canale Adduttore del Tavoliere per l'anno 2014 di cui alla perizia
approvata dalla Deputazione Amministrativa con delibera n. 956 del 02.12.2013. Lotto Unico CIG:
5634085206. Lettera contratto rep.n. 13402 del 28.04.2014. Approvazione certificato di regolare
esecuzione nei rapporti tra il Consorzio e la ditta e pagamento saldo lavori.
L’anno duemilasedici, il giorno trenta del mese di marzo alle ore 10.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n.5009 del 22/03/2016. Procedutosi all’appello risultano presenti:

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe NO

3 DE FILIPPO Giuseppe NO 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Cusmai, De Filippo, Giuliano e Grasso

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Dirigente del Settore

Legale avv. Egle Frascella e il Revisore Unico, dott. Alfredo Monaco.

In assenza del Presidente, la presidenza della riunione è assunta dal Vice Presidente

Raffaele Carrabba

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio

prot.n.___________

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
Informato dal Presidente sull'argomento;

Rilevato che:

− la Deputazione Amm/va del Consorzio, con delibera n. 956 del 02.12.2013, ha approvato la perizia
relativa agli interventi di manutenzione ordinaria nel comprensorio irriguo del Sud Fortore zona B –
Vasca Tavoliere e Canale Adduttore del Tavoliere, – importo a base d’asta € 182.621,61, di cui €
1.986,98 per oneri di sicurezza, oltre ad I.V.A., per l'anno 2014;

− il Consiglio dei Delegati, nella riunione del 16.12.2013, con provvedimento n. 61 ha approvato il
bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 01.01.2014 – 31.12.2014;

− con nota del 27.02.2014 i Responsabili del Procedimento hanno proposto di affidare i predetti
interventi mediante ricorso alla procedura informale tra alcune ditte specializzate indicando, altresì,
i relativi nominativi;

− la Presidenza del Consorzio, con delibera n. 805 del 26.02.2014, ratificata dalla Deputazione
Amm/va con delibera n. 1051 del 07.04.2014, aderendo alla proposta dei Responsabili del
Procedimento, ha autorizzato l’adozione delle procedure di affidamento non ad evidenza pubblica,
previo espletamento di gare informali, ai sensi degli artt. 57, comma 6, e 122, comma 7, del d.lgs.
163/06 e s.m., con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, massimo ribasso, ai sensi degli
artt. 82, commi 3 e 4, 86, commi 1, 3, 3/bis e 4, e 122, comma 9 del medesimo d.lgs., nonché
dell'art. 118 del DPR 207/10 approvando, nel contempo, l’elenco delle ditte da invitare, prescelte
dai Responsabili del Procedimento e lo schema della lettera di invito;

Dato atto che:

− il Consorzio, con lettera raccomandata prot. n. 4725 del 17.03.2014, ha indetto per il giorno
01.04.2014 apposita gara informale;

− nella gara informale esperita nel predetto giorno, giusta verbale rep. n. 13391 di pari data, è risultata
aggiudicataria la ditta ROTICE ANTONIO S.r.l. di Manfredonia (FG) la quale, proponendo il
ribasso del 3,67%, ha formulato l’offerta economicamente più vantaggiosa per il Consorzio;

− la Deputazione Amm/va del Consorzio, con delibera n. 1070 del 05.05.2014, ha approvato i risultati
della gara, aggiudicando definitivamente i lavori in oggetto alla citata ditta per l'importo netto di €
175.992,32, di cui € 1.986,98 per oneri di sicurezza, oItre ad I.V.A.;

Visto il contratto rep. n. 13402 del 28.04.2014, stipulato con la predetta Ditta per l'importo aggiudicato;

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione dell'11.02.2016, dal quale risulta che l’importo finale dei
lavori ammonta ad € 175.891,20, di cui € 1.985,54 per oneri di sicurezza, oltre ad I.V.A.;

Visti gli atti contabili dai quali risulta che, deducendo del cennato importo di € 175.891,20, l’importo di €
175.011,74, relativo ai certificati di pagamento emessi in corso d’opera, resta un credito della Ditta
appaltatrice di € 879,46, oltre ad I.V.A., salvo eventuali ritenute per somme anticipate dal Consorzio;

Rilevato che la predetta Impresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto, firmando la
contabilità finale senza riserve e che la stessa è in regola con gli adempimenti nei confronti degli Istituti
assicurativi e previdenziali;

Accertato che la spesa farà carico al cap. 43 e sarà imputata alla Missione 04 del programma 02, del
competente esercizio finanziario;

Visto l’art. 29 della L.R. n. 4/2012;

All'unanimità,

D E L I B E R A
- di ratificare l’operato del Direttore dei lavori, in merito al collaudo degli interventi eseguiti,

approvando le risultanze del Certificato di Regolare Esecuzione nei rapporti tra il Consorzio e la
Ditta dell'11.02.2016 per l'importo complessivo di € 175.891,20, di cui € 1.985,54 per oneri di
sicurezza, oltre ad I.V.A;



- di disporre il pagamento nei confronti della Ditta ROTICE ANTONIO S.r.l. di Manfredonia (FG),
della somma di € 879,46 oltre ad I.V.A., a titolo di saldo lavori.

La predetta spesa trova capienza nel capitolo 43 e sarà imputata alla Missione 04 del programma 02, del
competente esercizio finanziario.

      IL SEGRETARIO                                                             IL VICE PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Raffaele Carrabba)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere dal
04/04/2016.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


